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INDONEZJA. Po raz pierwszy od trzech lat doszło do spotkania
wysokiej  rangi  przedstawicieli  obu  państw  koreańskich.
Ministrowie spraw zagranicznych Koreańskiej Republiki Ludowo-
Demokratycznej Kim Sung-hwan i Republiki Korei Pak Ui-chun
spotkali się 23 lipca na indonezyjskiej wyspie Bali podczas
forum Stowarzyszenia Narodów Azji Południowo-Wschodniej ASEAN.
Zarówno Korea Północna, jak i Południowa nie są formalnie
członkami ASEAN jednak obecne są na obradach tej organizacji.
Na jeden dzień przed rozpoczęciem szczytu ASEAN Korea Północna
mianowała  swojego  ambasadora  przy  tej  organizacji.  Jak
stwierdza oficjalny komunikat koreańskiego MSZ, „KRLD zawsze
przywiązywała  dużą  wagę  do  relacji  z  ASEAN,  które  to
ugrupowanie  stanowi  wpływową  polityczną  i  ekonomiczną  siłę
wspierającą  pokój,  stabilizację  i  rozwój  na  zasadach
respektowania suwerenności, nieingerencji w wewnętrzne sprawy
i równości”.

Rozmowy ministrów miały miejsce następnego dnia po tym, kiedy
specjalni  wysłannicy  obydwu  państw  koreańskich  doszli  do
porozumienia  co  do  wznowienia  sześciostronnych  rozmów  w
sprawie  rozbrojenia  nuklearnego  na  Półwyspie  Koreańskim.  W
wydanym po spotkaniu komunikacie mówi się, że obie strony
zgodziły się działać na rzecz wznowienia rozmów najszybciej,
jak jest to możliwe.

Jak  oświadczył  przedstawiciel  KRLD,  wiceminister  spraw
zagranicznych Ri Yong-ho, dwustronne spotkanie odbyło się w
przyjacielskiej i szczerej atmosferze. Również jego partner z
Republiki  Korei  Wi  Sung-lak  ocenił  spotkanie  jako
przyjacielskie i konstruktywne. Do stanowiska KRLD pozytywnie
odniósł się także minister spraw zagranicznych Rosji Siergiej
Ławrow.  Po  spotkaniu  ze  swym  partnerem  z  Korei  Północnej
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oświadczył, że Rosja „z zadowoleniem przyjęła do wiadomości,
że Phenian gotów jest do wznowienia sześciostronnych rozmów
bez  warunków  wstępnych”.  Rozmowy  z  udziałem  obu  państw
koreańskich oraz Chin, Japonii, Rosji i Stanów Zjednoczonych
zostały zainaugurowane latem 2008 roku. W 2009 r. zostały one
przerwane,  kiedy  Korea  Północna  przeprowadziła  drugą  próbę
nuklearną.
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